
GA LJ\ 

- 

J- , .- 
Municip epmigueIito 

MUNICIPIO DE SAN MIGUELITO 

 

FEPUBLICA DE PANAMA 
MUNICIPIO DE SAN MIGUELITO 

PANAMÁ REPÚBLICA DE PANAMÁ 
TEL: 508-9800 

RESCILUCIÓN DE ADJUDICACION 

CONSIDERANDO 

Resolución de Adjudicación: 057 deI 20 de Noviembre de 2023 

Por el cual se adjudica la Contratación Menor No. CM-057- MUSAMI 2023, referente a MEJORAMIENTO DE 
VEREDAS EN LAS 500, SECTOR SANTA CRUZ, CORREGIMIENTO DE VICTORIANO LORENZO, EN EL 
DISTRITO DE SAN MIGUELITO, ME. ORAMIENTO DE VEREDA EN CALLE 9A, MONTE OSCURO, 
CORREGIMIENTO DE VICTORIANO LO RENZO EN EL DISTRITO DE SAN MIGUELITO, 

CONSI DE RAN DO 

Que mediante aviso de convocatoria publicado en la página del Municipio de San Miguelito, el día 09 de 
Noviembre de 2023, se hizo el llamadc a los interesados en participar como proponentes, para el Acto 
Público No. . CM-057 - MUSAMI 2023. cumpliéndose con lo establecido en la ley 349 del 14 de diciembre de 
2022. 

Que el día 16 de Noviembre de 2023, fueron recibidas por parte de esta Entidad las propuestas para dichc 
acto público, detalladas en el siguiente cuadro: 

PROPU ESTAS RECIBIDAS: 

PANAJAL GRUPO CONSTRUCTOR, S A. 31,800.58 

GRUPO ANCHOR, SA. 34,412.92 

Que conforme ai proceúmienf o se venficaron as ofer'tas en aencibn a menor precio óeermnnüose que 
el proponente PANAJAL GRUPO CONS TRUCTOR, S.A.  además de haber ofertado el menor precio, cumplió 
con todos los requisitos exigidos por el pliego de cargo y por lo tanto su propuesta representa los mejores 
intereses para el estado. 

RESUELVE: 

PRIMERO: Adjudicar el Acto Público No. CM-057 - MUSAMI 2023, al proponente PANAJAL GRUPO 
CONSTRUCTOR, S.A. con Ruc. 155729373-2-2022 DV. 88, por la suma de TREINTA Y UN MIL 

OCHOCI ENTOS BALBOAS 58/100 (BI.31 ,800.58) 

SEGUNDO: Ordenar que se realice la publicación en el Sistema Electrónico del municipio de San miguelitc 
para su debida notificación, 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Ley 34) deI 14 de diciembre de 2022. 


	Page 1

